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Boken Västernorrlands Regemente 1983-2000, Från fält, expeditioner, kök och 

förråd släpptes den 17 november kl 1800-2000 i Hågestarestaurangen som ligger på 

det som tidigare var I 21 kasernområde. I byggnaden var på regementstiden förban-

dets samlingssal inrymd. Huset flyttades, på 1930-

talet, från Gamla Lägret till kasernområdet så det var i 

en genuint Västernorrländsk miljö som det historiska 

boksläppet gick av stapeln. 

 

Boksläppet inleddes kl 1800 av vissångaren Dick 

Strahl. Kamratföreningens ordförande Hans Nauclér 

hälsade därefter deltagarna välkomna. I sitt välkomst-

anförande sa han bland annat:  

 

”Nästan 80 personer, några ända från Karlsborg, har 

kommit till detta unika boksläpp. När jag var på en 

konferens, i Stockholmstrakten, anordnad av Sveriges 

Militära Kamratföreningars Riksförbund fick alla 

föreningar berätta om sina verksamheter. Jag berättade då kort om vårt projekt. Det 

visade sig att vi var helt unika med vår verksamhet och alla var djupt imponerade.  

Ett 80- tal personer hade kommit till boksläppet. Vid närmsta bordet ses vända mot kameran 

Dan ”Danke” Holmberg och Nils ”Nisse” Gidlund. Med ryggen mot kameran fr v kamrat-

föreningens webmaster Mikael Johansson, Bengt Andersson och Nils-Olov Nilsson.  

Foto Nils Berglund 



Under middagen delade Ing-Marie och Arne Halvarsson bord med Kjell 

Litström närmast kameran t h och Kalle Ödlund. Stående Janne Gradin.  

Foto Nils Berglund. 

I över tre år har arbetet pågått i olika studiecirklar. Tack alla författare som bidragit 

med artiklar. Tack alla ni som har skickat oss bilder. Tack Anneli för din fina 

omslagsbild. Tacka alla ni som jobbat i våra studiecirklar. Ni har åstadkommit ett 

mycket gott arbete. Det bästa vi sett sa Hemströms Tryckeri i Härnösand som är de 

som tryckt vår bok”. 

 

Efter välkomstanförandet var det dags för ärtorna. Ärtsoppa är klassisk soldatmat. 

Det var nog första gången som en ärtmiddag avåts i huset trots dess mångåriga 

militära förflutna. Premiären utföll väl och kan säkert bli ett återkommande arran-

gemang. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kjell Nilsson var en av många 

deltagare i boksläppet. 

Foto Karl-Erik Svensson. 

Margit Nauclér gläds över 

att boken är klar. 

Foto Karl-Erik Svensson. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter ärtsoppan underhöll vissångare Dick Strah. Dick sjunger moderna svenska 

visor som Björn Afzelius Odyssevs Lyrics och Balladen om begravningsfirman 

bröderna Byström av Olle Norell. 

Foto arkiv, från Dick Strahl. 

Lars Hägglund, poet utan basker, är Kamratföreningens alldeles egen poet. Dagen 

till är läste han sin dikt Boken som var specialskriven för boksläppet. Hela dikten 

finns att läs på kamratföreningens hemsida.  

Foto Nils Berglund. 



 

 

 

 

 

Kamratföreningens sekreterare Lars Boström som också varit bokprojektets ledare 

tog sedan vid och informerade om bokens tillkomst och dess innehåll. Han berättade 

bland annat att varje vecka har tre studiecirklar under tre års tid träffats på tisdagarna 

kl 0900-1200 på ABF på Djupövägen och jobbat med boken under ledning av Sten 

Lönn, Ted Olows och han själv. Sten Lönn och Disa Byman har tillsammans med 

Lars varit bokens redaktörer.  

 

Boken innehåller fyra huvudavsnitt som handlar om Historia, Från fält, Expeditioner, 

kök och förråd, I dag och Biografier Västernorrlänningar1983-2000. På kamrat-

föreningens hemsida finns under rubriken Nyutkommen bok en närmare presentation 

av boken. 

 

Lars avslutade sin information med att citera några rader ur förrådsmästare Glenn 

Westerlunds artikel Förrådsmästare Glenn Westerlund minns: 

 

När jag nu tittar i backspegeln så känner jag en enorm stolthet över att fått tillhöra 

I 21/Fo23, ett förband som genomförde alla krigsförbandsövningar, grundutbild-

ningar och andra insatser på ett hedervärt sätt i väldigt god anda och samförstånd. 

Lars Boström, är inte bara kamratföreningens ”ständige sekreterare”, bokprojektets ledare och en av 

bokens tre redaktörer han är också en sann underhållare och driven ceremoniledare. Redan som 

mycket ung gjorde han sina första lärospån i Ramseles revykung Conny Skogmans uppsättningar på 

Faxen.  

Foto Nils Berglund. 



Hans Nauclér delade med assistans av föreningens vise ordförande Sten Lönn och 

Lars Boström ut Kamratföreningens förtjänstmedalj i brons till artikelförfattare och 

de som i studiecirklarna varit med och gjort boken. De som även deltagit i arbetet 

med tillkomsten av boken Västernorrlands Regemente 1953-83 Människor, minnen 

och spår utgiven 2013 erhöll en medalj med en romersk II i blått på det blågula 

bandet.  

 

Illustratör och författare som tilldelats utmärkelse är: 

 

Jan Molander, Anneli Nowén, Bengt Andersson, Hans Nauclér, Per Gunnar Kåhr-

ström, Hans Aronsson, Gunnar Öberg, Illka Pärssinen, Matthias Landström, Kent 

Sundberg, Kerstin Nilsson, Kerstin Svensson, Jens Forsberg, Mikael Johansson, 

Glenn Westerlund, Per Kjelltoft, Nils-Olov Nilsson, Lennart Rönnberg, Majed Safee, 

Ronald Forsberg och Urban Fröberg. 

 

 

 

 

 

Studiecirkeldeltagare som tilldelats utmärkelse är: 

 

Lars Boström, Kjell Fahlén, Arne Halvarsson, Kjell Nilsson, Bertil Olofsson, Ivan 

Pettersson, Per-Olof Vikström, Karl Ödlund, Sten Lönn, Margareta Byström, Margita 

Eriksson, Lars Eriksson, Karin Flinkfeldt, Marianne Höglin, Margit Nauclér, Ingemar 

Nordin, Kerstin Thors, Mari-Louise Wikström, Sune Åhman, Ing-Marie Överby,  

Några av författarna som belönades. Fr v Ronald Forsberg, Majed Safee, Nils-Olov Nilsson, 

Kerstin Svensson, Kerstin Nilsson, Per Kjelltoft, Glenn Westerlund, Kent Sundberg och Bengt 

Andersson.  

Foto Nils Berglund.  

 



Några av studiecirkeldeltagarna som belönades. Fr v Kjell Fahlén, Lars Eriksson, Margita 

Eriksson, Marianne Höglin, Margit Nauclér, Kerstin Thors, Mari-Louise Wikström och Sune 

Åhman.  

Foto Nils Berglund. 

Ted Olows, Disa Byman, Sven-Olof Braf, Lars Hägglund, Rolf Jansson, Rolf Kön-

berg, David Lundin, Eilert Norlin, Arne Resman, Karl-Erik Svensson, och Roland 

Thors.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roland Thors medaljeras av Hans Nauclér.  

Foto Nils Berglund. 



Roland Thors och Sven-Olof Braf tilldelades en inramad litografi av Lars Holmér 

med motiv från Tjärnmyren och kamratföreningens förtjänstmedalj i guld för insatser 

som i synnerligen hög grad varit till kamratföreningens bästa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Sollefteå kan boken köpas hos Ivan Pettersson Sportgränd 10 tfn 0620-14 611,  

Per-Olof Vikström Linjevägen 2 tfn 0620-154 01, Lars Boström Planvägen 18 B tfn 

073-024 09 13, Dahlbergs Bokhandel och på Sollefteå Museum.  

 

Här på hemsidan finns under rubriken Nyutkommen bok information om hur man kan 

skicka efter boken hos Kamratföreningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kvällen avrundades med sång och musik av Dick Strahl.  

Försäljningsansvarige Ivan Pettersson hade full fart på bokförsäljningen.   

Foto Nils Berglund. 

Ann-Christin Ramén, Rolf Frisk och Siri Ramén studerar den nya boken.  

Foto Nils Berglund. 


